
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

центр развития ребенка – детский сад №14 «Росинка» 

 

ПРИКАЗ 

 

31 мая 2022г.                   № 89-ОД 

 

Об утверждении программы противодействия коррупции МБДОУ ЦРР д/с № 14 

«Росинка» на 2022-24 годы 

 

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», протокола управляющего совета МБОУ ЦО 

№ 1 от 20.05.2022 № 4, в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, 

правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, 

минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МБДОУ ЦРР 

д/с № 14 «Росинка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.06.2022 года программу противодействия 

коррупции МБДОУ ЦРР д/с № 14 «Росинка» на 2022 –2024 годы (приложение). 

2. Ответственному за предупреждение коррупции в МБДОУ ЦРР д/с № 14 «Росинка» 

заместителю заведующего по УВР Шаталовой Е.С.: 

 обеспечить и контролировать реализацию программы противодействия 

коррупции МБДОУ ЦРР д/с № 14 «Росинка»; 

 проводить мониторинг эффективности реализации мер из программы 

противодействия коррупции МБДОУ ЦРР д/с № 14 «Росинка». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ЦРР 

детского сада № 14 «Росинка»       О.А.Марченко 


		2022-06-17T13:21:18+0300
	Марченко Оксана Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




